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Powszechny Spis Rolny PSR 2020 
W terminie od 1 września do 30 listopada 2020 r., według stanu na dzień 1 czerwca 2020 r., na 

terenie całego kraju odbędzie się Powszechny Spis Rolny PSR 2020. Udział w spisie rolnym jest obo-
wiązkowy. 

 

  
 

Spiszmy się, jak na rolników przystało! 
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Urząd Gminy informuje 

SESJE RADY GMINY CHMIELNIK 

 
Na ostatniej sesji Rady Gminy Chmielnik VIII kadencji w dniu 28 lipca 2020 r. podjęto następujące uchwały:  
SESJA NR XIII 

1. UCHWAŁA NR XIII/114/2020 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie udzielenia wotum 
zaufania dla Wójta Gminy Chmielnik za rok 2019. 

2. UCHWAŁA NR XIII/115/2020 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie rozpatrzenia i za-
twierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 
Chmielnik za rok 2019 wraz ze sprawozdaniem z wy-
konania budżetu Gminy za rok 2019. 

3. UCHWAŁA NR XIII/116/2020 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie udzielenia abso-
lutorium Wójtowi Gminy Chmielnik z tytułu wykona-
nia budżetu Gminy za rok 2019.  

4. UCHWAŁA NR XIII/117/2020 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie udzielenia pomo-
cy finansowej dla Powiatu Rzeszowskiego w 2020 ro-
ku. 

5. UCHWAŁA NR XIII/118/2020 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie udzielenia dotacji 
celowych z budżetu Gminy Chmielnik dla jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Chmielnik. 

6. UCHWAŁA NR XIII/119/2020 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie zmian budżetu  
i zmian w budżecie Gminy Chmielnik na 2020 rok. 

7. UCHWAŁA NR XIII/120/2020 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie zmiany Wielolet-
niej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 
2020-2029. 

8. UCHWAŁA NR XIII/121/2020 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie określenia zakre-
su i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Gminy Chmielnik, informacji o kształtowaniu się wie-
loletniej prognozy finansowej oraz informacji o prze-
biegu wykonania planu finansowego gminnej instytucji 
kultury za I półrocze roku budżetowego. 

9. UCHWAŁA NR XIII/122/2020 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
Gminy Chmielnik. 

10. UCHWAŁA NR XIII/123/2020 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie określenia śred-
niej ceny jednostki paliwa w Gminie Chmielnik na rok 
szkolny 2020/2021. 

 
Treść wszystkich uchwał Rady Gminy znaleźć można w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Chmielnik pod adresem 

www.bip.chmielnik.pl w dziale prawo lokalne – uchwały.   

Adam Tereszkiewicz 
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PREMIER RZĄDU W GMINIE CHMIELNIK 

 
Fot. S. Krzywonos 

W dniu 27.06.2020 roku tj. w pierwszym dniu po po-
wodzi teren naszej gminy który został zniszczony przez 
powódź odwiedził Premier Rządu RP Pan Mateusz 
Morawiecki wraz z Wojewodą Podkarpackim Panią 
Ewą Leniart . Premier zadeklarował pomoc mieszkańcom 
zniszczonych terenów oraz pomoc ze strony straży pożar-
nej i wojska w usuwaniu skutków powodzi. 

Żołnierze Wojsk Inżynieryjnych z Niska przez kilka 
dni pomagali w przywróceniu przejezdności dróg gmin-
nych i zabezpieczali zniszczone mosty. Dzięki zaangażo-
waniu ciężkiego sprzętu możliwe było przywrócenie 
względnej przejezdności zniszczonych odcinków. 

Wiele trudu włożyli również żołnierze Wojsk Obrony 
Terytorialnej, którzy nieśli pomoc mieszkańcom zalanych 
domów, przedsiębiorcom z terenu gminy oraz pracowni-
kom Urzędu w porządkowaniu terenu gminy. 

Nieoceniona pomoc świadczona była przez Państwową 
Straż Pożarną oraz jednostki Ochotniczych Straży Pożar-
nych z terenu województwa podkarpackiego. Strażacy 
najpierw walczyli z siejącym zniszczenie żywiołem,  
a potem z przez wiele dni wypompowywali wodę z zala-
nych domów i studni, usuwali konary drzew z przepustów 
i cieków wodnych. 

Od dnia powodzi wykonaliśmy wspólnie ogrom pracy 
ale jeszcze bardzo dużo przed nami. 

Krzysztof Grad 

 
PODZIĘKOWANIE ZA POMOC W WALCE Z ŻYWIOŁEM I USUWANIEM JEGO SKUTKÓW 

 

  

W dniu 26.06.2020 roku znaczny obszar naszej Gminy, 
a dokładnie miejscowości Chmielnik, Błędowa Tyczyńska 
i Zabratówka został zniszczony przez powódź. Żywioł 
dokonał znacznych strat zarówno mieniu wielu rodzin jak  
i w infrastrukturze komunalnej. Wraz z ustąpieniem wody 
odsłonił się łamiący serce krajobraz zniszczeń i strat. 

Dziękujemy, że w tym trudnym czasie nie czuliśmy się 
osamotnieni i mogliśmy liczyć na pomoc z wielu stron. 

Pierwsi z pomocą począwszy od walki z wodą do po-
rządkowania terenu i wypompowywania wody ruszyli 
strażacy z Państwowej Straży Pożarnej oraz druhowie  
z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu wo-
jewództwa podkarpackiego. Oczywiście najwięcej godzin 
poświęcili strażacy z naszych jednostek, którzy niejedno-
krotnie nie bacząc na to, że ich gospodarstwa ucierpiały  
w wyniku powodzi ruszyli z pomocą do innych. 

W pierwszy dzień po powodzi teren gminy odwiedził 
Premier Rządu RP Pan Mateusz Morawiecki wraz z Wo-
jewodą Podkarpackim Panią Ewą Leniart. 

Zgodnie z deklaracją Premiera z pomocą w przywróce-
niu przejezdności dróg i mostów ruszyło wojsko, a kon-
kretnie Wojska Inżynieryjne z Niska, które dysponowały 
odpowiednim sprzętem i pomogły w zabezpieczeniu 
uszkodzonych mostów i dróg, czy wyciąganiu konarów 
drzew. 

Ogrom pracy porządkowej i pomocy przy ładowaniu 
bardzo dużej ilości odpadów powstałych w wyniku powo-
dzi włożyli żołnierze 3 Podkarpackiej Brygady Wojsk 
Obrony Terytorialnej. 

W porządkowaniu terenu, wykorzystując prywatny 
sprzęt: ciągniki, koparki, przyczepy pomagali liczni 
mieszkańcy gminy. Do pomocy mieszkańcom w porząd-
kowaniu ich obejść ruszyli harcerze. 

Już w pierwszym dniu po powodzi do Gminy przyje-
chał Dyrektor Caritas deklarując uruchomienie zbiórki dla 
osób poszkodowanych, dzięki czemu taka pomoc już trafia 
do poszkodowanych. 

Pomocą psychologiczną mieszkańców wspiera Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie. 

Z pomocą dla osób nie mających możliwości przygo-
towania ciepłego posiłku ruszył nasz lokalny przedsiębior-
ca Piotr Kusz. Był również nieoceniony w sprawnym za-
pewnieniu posiłku regeneracyjnego dla strażaków i żołnie-
rzy niosących pomoc.  
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Z pomocą rzeczową pośpieszyli również mieszkańcy 
sąsiednich gmin, jednostki OSP z terenu miasta Rzeszowa 
i powiatu rzeszowskiego oraz Hufiec ZHP w Rzeszowie, 
którzy organizowali zbiórki środków czystości, ręczników, 
pościeli, żywności, by jak najszybciej trafiły one do sprzą-
tających swoje domostwa mieszkańców gminy. Firma 
„Pan Materac” z Rzeszowa przekazuje materace, a pomoc 
rzeczową dla poszkodowanych (sprzęt AGD i piece CO) 

deklaruje Fundacja PGNiG. W pomoc włączają się nawet 
osoby prywatne z woj. śląskiego. 

 

Wszystkim tym składam  
serdeczne podziękowania. 

Wójt Gminy Chmielnik 
Krzysztof Grad 

 
SAMORZĄDY Z TERENU CAŁEJ POLSKI PO ŚPIESZYŁY Z POMOCĄ GMINIE CHMIELNIK NA 

USUWANIE SKUTKÓW POWODZI 

 

 

W tym trudnym dla nas czasie, gdzie w dniu 
26.06.2020 roku powódź uszkodziła ponad 70 budynków 
mieszkalnych i przyniosła ogromne straty w infrastruktu-
rze komunalnej (zniszczone drogi, mosty, budynki komu-
nalne, sieć kanalizacyjna oraz uszkodzona oczyszczalnia 
ścieków) ogromnym wsparciem stały się przekazywane 
nam wyrazy solidarności, chęć niesienia pomocy i realna 
pomoc finansowa napływająca z różnych stron. 

Jako pierwszy z pomocą pośpieszył nasz sąsiad - Pre-
zydent Miasta Rzeszowa Pan Tadeusz Ferenc, gdzie z Jego 
inicjatywy Rada Miasta Rzeszowa w dniu 07.07.2020 roku 
podjęła uchwałę o wsparciu naszej gminy kwotą 200 tysię-
cy złotych. Środki pozwolą na sfinansowanie w części 
wydatków bieżących związanych z przywróceniem proce-
su przesyłania ścieków komunalnych tj. wymianę szaf 
sterowniczych, szaf złączeniowo-pomiarowych i pomp, 
gdyż główny kolektor sieci kanalizacyjnej przebiegający 
wzdłuż doliny rzeki, gdzie wystąpiła powódź uległ uszko-
dzeniu. 

Kolejne gesty solidarności przyszły do nas z Pomorza. 
Goszczący na podkarpaciu Prezydent Gdańska Pani Alek-
sandra Dulkiewicz oraz Prezydent Sopotu Pan Jacek Kar-
nowski zaoferowali nam również wsparcie  finansowe. 
Miasto Gdańsk przekazało nam kwotę 300 tysięcy złotych 
z przeznaczeniem na naprawę sieci kanalizacyjnej, remont 
budynków komunalnych oraz wywóz śmieci.  Prezydent 
Sopotu zadeklarował pomoc w kwocie 50 tys. zł., co na-
stąpiło na Sesji Rady Miasta w m-cu sierpniu br. Kolejne 
samorządy z Pomorza to Gdynia z kwotą 150 tys. zł. oraz 
Gmina Mikołajki Pomorskie kwotą 7 tys. zł. 

Kwotą 100 tys. złotych wsparł na Powiat Rzeszowski, 
który w tych samych dniach, sam również poniósł znaczne 
straty w  infrastrukturze drogowej zarówno na terenie 
naszej gminy jak i innych samorządów. 

Z pomocą przyszli nam samorządowcy z powiatu rze-
szowskiego i tak: 
Gmina Błażowa – kwota 20 tys. zł. 
Gmina Boguchwała – kwota 50 tys. zł. 
Gmina Lubenia – kwota 20 tys. zł. 
Gmina Świlcza – kwota 20 tys. zł. 

Z pomocą przyszło nam również Miasto i Gmina 
Chmielnik z województwa świętokrzyskiego. Nasi 
„imiennicy” wsparli nas kwotą 10 tys. zł. 
Gmina Waśniów (woj. świętokrzyskie) – kwota 5 tys. zł. 

Sejmik Województwa Podkarpackiego podjął uchwałę 
o przekazaniu Gminie Chmielnik środków finansowych  
w wysokości 35 tys. zł. na zasiłki celowe i celowe specjal-
ne dla rodzin, które ucierpiały w wyniku intensywnych 
opadów deszczu. 

Wszystkim Samorządom bardzo dziękujemy za prze-
kazane wsparcie dla Gminy Chmielnik, bez którego trudno 
byłoby ruszyć z odbudową zniszczonych obiektów  
i uprzątnięciem terenów o przejściu nawałnicy. 

  

M. Wdowik-Reczek 
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WIZYTA W GDAŃSKU 

 

Czerwcowa powódź to wydarzenie, które na długo po-
zostanie w pamięci mieszkańców i będzie wymagała wielu 
działań, by odbudować zniszczone tereny. Klęska, która 
dotknęła nasza gminę spotkała się z empatią samorządów 
Pomorza. Miasta Gdańsk i Sopot udzieliły nam wspar-
cia finansowego w wysokości 300 tys. zł. Wójt Gminy 
Chmielnik Krzysztof Grad, w dniach 21-22 lipca 2020 r., 
podczas rewizyty w Gdańsku, podpisał umowę w tej spra-
wie wraz z zastępcą prezydenta Gdańska ds. zrównoważo-
nego rozwoju P. Piotrem Grzelakiem. Samorządowcy 
rozmawiali także o możliwościach szerszej współpracy, 
m.in. na płaszczyznach organizacji pozarządowych i insty-
tucji kultury. 

Agnieszka Czarnota 

 
MOC ŻYWIOŁU NIESAMOWITA, ALE TE Ż MOC ŻYCZLIWYCH SERC... 

 

  

Słowa Prezydent Gdańska Pani Aleksandry Dulkiewicz 
wypowiedziane w czasie wizyty w Chmielniku z deklara-
cją pomocy finansowej oraz zorganizowania dla dzieci 
powodzian wakacji nad morzem, stały się faktem. 

20 lipca 2020 o godz. 4.00 rozpoczęła się przygoda,  
w której pod okiem dwóch opiekunów  uczestniczyło 16-
cioro dzieci z rodzin poszkodowanych przez żywioł. 

Na miejscu w Gdańskim Zespole Schronisk i Sportu 
Szkolnego grupę otoczyli troską organizatorzy. 

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu tamtejszych opie-
kunów udało się zwiedzić całe Trójmiasto nie tylko z jego 
głównymi atrakcjami ale i zakamarkami.  

Szereg atrakcji i wyjazdów to ogrom doświadczeń; ra-
dości, zmęczenia z kilometrów przemierzonych pieszo, 
busem, komunikacją miejską – kolejką, tramwajami. Mło-
dzież zwiedziła pod okiem przewodnika  Westerplatte oraz 
najważniejsze historycznie miejsca Gdańska. Pouczająca 
lekcja historii o potężnym mieście Gdańsk oraz o Pola-

kach, ich walce o wolność i patriotyzmie, którego każdy 
Polak powinien  doświadczyć. 

Młodzież obejrzała również panoramę Gdańska podró-
żując w przestworza na kole Amberskay jak również 
wspinając się na Pachołek – wieżę widokową. Odwiedzili 
Gdańskie ZOO, Oliwski Park, uczestniczyli w koncercie 
organowym w Oliwskiej Katedrze. Doświadczyli zjawiska 
zaburzeń równowagi w Domu do góry nogami w Szym-
barku. Odwiedzili Sopockie Molo - spacer połączony  
z rejsem statkiem, wolny czas  spędzony na głównym 
deptaku Sopotu – Monte Cassino. W Centrum Fizyki He-
welianum młodzież doświadczyła praw zjawisk fizyki. 

  

Dużo zwiedzania ale również czas na zabawę. Żywio-
łowo i wesoło było w Loopy’s Words oraz Parku Trampo-
lin – gdzie oddali się magii radości i zabawy. Przyjemnie 
wspominają również pobyt na basenie.  

Wolny czas spędzali na boisku do piłki plażowej, ko-
szykówce, grze w bilard oraz  grając w gry stolikowe.  

No i oczywiście upragnione i wytęsknione morze. Od-
wiedzili plaże w Sopocie, Gdyni, Brzeźnie, Jelitkowie, 
Sobieszewie. Chętne dzieci korzystały z kąpieli w Bałtyku 
pod opieką ratowników, pozostałe delektowały się pro-
mieniami słońca, które towarzyszyło w czasie pobytu. 

Ostatnie chwile w Gdańsku umiliła i zaszczyciła swoją 
obecnością Pani Prezydent Gdańska Aleksandra Dulkie-
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wicz. Długi czas rozmawiała z kolonistami na różne tema-
ty – dotyczące życia, nauki, ich przyszłości. 

Dzieci podziękowały za okazane serce przygotowując 
laurki. 

To co dobre szybko się kończy. Czas wracać do domu. 
Choć szczęśliwe, ukradkiem tęskniące za rodzicami  

z nieukrywaną radością wróciły całe i zdrowe tam gdzie 
ich dom… do Chmielnika. 

28.07.2020 r. godz. 19.40 oczekujący rodzicie odebrali 
swoje pociechy z wakacyjnym bagażem wspomnień na 
całe życie. 

 

Opracowała: Maria Piątek 

 
ODPADOWY OBRAZ PO POWODZI …. 

 

Wszyscy pamiętamy dzień 26 czerwca br. kiedy to 
przez Naszą Gminę przeszła nawałnica powodując tzw. 
powódź błyskawiczną. Nikt z nas nie przypuszczał, że 
padający przez kilka godzin deszcz może wyrządzić aż 
tyle szkód, których obraz ukazywał się w kolejnych dniach 
po opadnięciu wody. Zniszczona została infrastruktura 
drogowa i komunalna, budynki użyteczności publicznej  
i mieszkalne, ucierpiała również przyroda.  

Aby pomóc poszkodowanym mieszkańcom w porząd-
kowaniu nieruchomości wyznaczone zostały punkty do 
składowania odpadów zalanych przez wodę. Patrząc  
z perspektywy czasu nie było to dobre rozwiązanie, po-
nieważ część mieszkańców Naszej Gminy (i nie tylko) 
potraktowało te miejsca jako „dzikie wysypisko śmieci”  
i wykorzystało tę sytuację do pozbycia się swoich odpa-

dów, często pochodzących z prowadzonych działalności 
gospodarczych.  

Łącznie do dnia dzisiejszego odebranych zostało ok. 
168 ton odpadów popowodziowych, których koszt wynosi 
już ponad 230 tyś zł. Ilość odpadów nadal rośnie, ponie-
waż mieszkańcy ciągle porządkują swoje nieruchomości  
i zgłaszają potrzebę ich oddania. Z uwagi na ich dużą ilość 
odbiór trwał przez kilka dni, niestety kwestie finansowe 
pozostają ogromnym wyzwaniem pewnie na wiele miesię-
cy. 

Odpadowy obraz po powodzi pokazał z jednej strony 
jak niedoprecyzowany ustawowo jest system gospodaro-
wania odpadami w sytuacjach kryzysowych, ale również 
jak wiele jest jeszcze do zrobienia w kwestii naszej men-
talności i potrzeby gromadzenia zbędnych przedmiotów.  

 

Lidia Urbaś 

 
FINANSOWE WSPARCIE NA ODPADY POWODZIOWE 

 

Mimo naszych obaw nie zostaliśmy jako gmina z pro-
blemem finansowym za odbiór i zagospodarowanie odpa-
dów powodziowych sami. Wspomogły nas zaprzyjaźnione 
samorządy, m. in. Gmina Boguchwała, Gmina Lubenia, 
Gmina Błażowa oraz Powiat Rzeszowski przekazując 
pomoc finansową w formie dotacji celowych. 

Ponadto Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, wycho-
dząc naprzeciw gminom które dotknął czerwcowy żywioł, 
uruchomił nabór wniosków o dotację na zadania z zakresu 
zagospodarowania i unieszkodliwiania odpadów popowo-
dziowych. 

Forma dofinansowania to dotacja do 80% kosztów za-
dania, nie więcej niż 100 tyś zł. Maksymalna wartość 
jednostkowa dotacji ustalana jest jako iloczyn masy zago-
spodarowanych i unieszkodliwionych odpadów [Mg]  
i stawki kosztowej [200 zł/Mg]. Dofinansowanie dotyczy 
wyłącznie odpadów popowodziowych zakwalifikowanych 
pod kodem 16 82 02 - Odpady inne niż wymienione w 16 
82 01. 

Do dnia 31 lipca br. z nieruchomości zamieszkałych, 
odebrano 140,36 ton odpadów zakwalifikowanych jako 
odpady popowodziowe o kodzie 16 82 02. Z nieruchomo-
ści niezamieszkałych (obiektów użyteczności publicznej), 
które również ucierpiały w powodzi, odebrano 23,22 tony 



Wieść Gminna z Chmielnika Nr 1-2-3/2020 Strona 7 

www.wiescgminna.chmielnik.pl 

odpadów zakwalifikowanych jako odpady wielkogabary-
towe o kodzie 20 03 07. Łączny koszt zagospodarowania  
i unieszkodliwienia wszystkich odpadów wynosi ponad 
231 tyś. zł.  

W dniu 7 sierpnia br. Gmina Chmielnik złożyła wnio-
sek do WFOŚiGW w Rzeszowie o dotację na realizację 

zadania pn.: „Usuwanie odpadów popowodziowych  
z terenu Gminy Chmielnik”. Planowana do pozyskania 
kwota dotacji z WFOŚiGW w Rzeszowie wynosi 
22.457,60 zł., tj. 80% kosztów kwalifikowanych wynoszą-
cych 28 072,00 zł. 

Lidia Urbaś 

 
USUWANIE WYROBÓW ZAWIERAJ ĄCYCH AZBEST 

      

Gmina Chmielnik informuje, że realizacja zadania pn. 
„Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Chmielnik w roku 2020” jest dotowana na pod-
stawie umowy Nr 3720/2020/OZ/R/DA z dnia 30 czerwca 
2020 r. zawartej z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. 

Zadanie jest realizowane w ramach programu prioryte-
towego „ogólnopolski program finansowania usuwania 
wyrobów zawierających azbest” z udziałem środków udo-

stępnionych przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej dla Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 
odpowiednio w kwocie 20.050,00 zł i 14.035,00 zł, stano-
wiących 50 % i 30 % kosztów kwalifikowanych. 

W związku z realizacją ww. zadania planowane jest 
osiągnięcie efektu rzeczowego i ekologicznego, określo-
nego jako masa unieszkodliwionych odpadów zawierają-
cych azbest wynosząca 57,285 Mg. 

Lidia Urbaś 

 
#LICZYSIĘROLNICTWO – POWSZECHNY SPIS ROLNY PSR 2020 

 
W terminie od 1 września do 30 listopada 2020 r., we-

dług stanu na dzień 1 czerwca 2020 r., na terenie całego 
kraju odbędzie się Powszechny Spis Rolny PSR 2020. 
Udział w spisie rolnym jest obowiązkowy. 

Spis rolny jest jedynym badaniem statystycznym do-
starczającym szerokiego zakresu informacji o gospodar-
stwach rolnych na wszystkich szczeblach podziału teryto-
rialnego kraju. Dane ze spisu są wykorzystywane do oceny 
zastosowanych i kreowania nowych narzędzi Wspólnej 
Polityki Rolnej. 

Podstawowe cele Powszechnego Spisu Rolnego: 
– zapewnienie bazy informacyjnej o gospodarstwach 

rolnych i związanych z nimi gospodarstw domowych, 
koniecznej dla realizacji krajowej, regionalnej i lokal-
nej polityki rolnej i społecznej na wsi; 

– dostarczenie informacji niezbędnych do planowania 
polityki żywnościowej, trendów hodowli zwierząt go-
spodarskich, struktury zasiewów upraw rolnych; 

– analiza zmian jakie zaszły w rolnictwie na przestrzeni 
ostatnich 10 lat; 

– wykonanie zobowiązań Polski w zakresie dostarczenia 
informacji na potrzeby organizacji międzynarodowych 
– EUROSTAT, FAO, OECD; 

– aktualizacja statystycznego rejestru gospodarstw rol-
nych i przygotowanie operatów do pogłębionych badań 
reprezentacyjnych z zakresu rolnictwa w kolejnych la-
tach. 

Jakie pytania usłyszą rolnicy w trakcie spisu? 

Dokładny zakres informacji zbieranych w PSR 2020 
dostępny jest w załączniku nr 2 do ustawy z dnia 31 lipca 
2019 r. o powszechnym spisie rolnym w 2020 r. 
(Dz.U. poz. 1728). 

W spisie rolnym będą zbierane dane, dotyczące m.in.: 
– osoby kierującej gospodarstwem rolnym; 
– położenia gospodarstwa na obszarach o ograniczeniach 

naturalnych; 
– osobowości prawnej; 
– typu własności użytków rolnych; 
– produkcji ekologicznej; 
– rodzaju użytkowanych gruntów; 
– powierzchni zasiewów według upraw; 
– powierzchni nawadnianej; 
– zużycia nawozów mineralnych i organicznych; 
– pogłowia zwierząt gospodarskich według grup wieko-

wo-użytkowych; 
– rodzaju budynków gospodarskich; 
– liczby maszyn i urządzeń w gospodarstwie rolnym; 
– wkładu pracy w gospodarstwo rolne użytkownika i 

członków jego gospodarstwa domowego oraz pracow-
ników najemnych. 

Kto podlega spisowi rolnemu? 
Spis będzie prowadzony w gospodarstwach indywidu-

alnych oraz w gospodarstwach rolnych osób prawnych  
i jednostek organizacyjnych niemających osobowości 
prawnej. W przypadku gospodarstw rolnych osób fizycz-
nych (gospodarstwa indywidualne) spisem rolnym zostaną 
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objęte wszystkie gospodarstwa rolne o powierzchni 1 ha 
użytków rolnych i więcej, a także gospodarstwa o po-
wierzchni poniżej 1 ha użytków rolnych prowadzące dzia-
ły specjalne produkcji rolnej lub produkcję rolną 
o następującej skali: 
– 0,5 ha – dla plantacji drzew owocowych; 
– 0,5 ha – dla krzewów owocowych; 
– 0,5 ha – dla warzyw gruntowych; 
– 0,5 ha – dla truskawek gruntowych; 
– 0,5 ha – dla chmielu; 
– 0,3 ha – dla szkółek sadowniczych; 
– 0,3 ha – dla szkółek ozdobnych; 
– 0,1 ha – dla tytoniu; 
– 5 sztuk – dla bydła ogółem; 
– 20 sztuk– dla świń ogółem; 
– 5 sztuk – dla loch; 
– 20 sztuk – dla owiec ogółem; 
– 20 sztuk – dla kóz ogółem; 
– 100 sztuk – dla drobiu ogółem; 
– 10 sztuk – dla zwierząt dzikich utrzymywanych  

w warunkach fermowych. 
Ogrody działkowe nie spełniają powyższych kryteriów, 

więc nie będą objęte spisem rolnym. 

W jakiej formie zostanie przeprowadzony spis rolny? 
Podstawową metodą realizacji spisu powszechnego bę-

dzie samospis internetowy – każdy rolnik będzie mógł 
dokonać spisu we własnym domu, na własnym urządzeniu 
mającym połączenie z Internetem, za pośrednictwem inte-
raktywnej aplikacji dostępnej na stronie internetowej 
Głównego Urzędu Statystycznego. Uzupełniającą metodą 
udziału w spisie będzie wywiad telefoniczny (przeprowa-
dzany przez rachmistrza telefonicznego) oraz wywiad 
bezpośredni (przeprowadzany przez rachmistrza tereno-
wego, który odwiedzi gospodarstwo rolne pod warunkiem, 
że pozwoli na to sytuacja epidemiologiczna w kraju). Rol-
nicy nie posiadający w domu dostępu do Internetu będą 
mieli zapewniony dostęp do pomieszczeń wyposażonych 
w sprzęt komputerowy z dostępem do Internetu w lokalu 
gminnego biura spisowego. 

Bezpieczeństwo danych: 
Spisy, tak jak wszystkie prowadzone przez GUS bada-

nia statystyczne, realizowane są z zachowaniem wysokich 
standardów bezpieczeństwa, w oparciu o nowoczesne 
techniki teleinformatyczne. Narzędzia oraz procedury  
w zakresie bezpieczeństwa stosowane przez statystykę 
publiczną spełniają najwyższe standardy i zapewniają 
pełną ochronę gromadzonych informacji. 

Osoby wykonujące prace spisowe są obowiązane do 
przestrzegania tajemnicy statystycznej. Przed przystąpie-
niem do pracy rachmistrzowie są pouczani o istocie tajem-
nicy statystycznej i sankcjach za jej niedotrzymanie. Na-
stępnie na ręce właściwego komisarza spisowego składają 
pisemne przyrzeczenie następującej treści: „Przyrzekam, 
że będę wykonywać swoje prace na rzecz statystyki pu-
blicznej z całą rzetelnością, zgodnie z etyką zawodową 
statystyka, a poznane w czasie ich wykonywania dane 
jednostkowe zachowam w tajemnicy wobec osób trze-
cich.” 

Dane pozyskane podczas spisów mogą być wykorzy-
stywane wyłącznie do opracowań, zestawień i analiz staty-
stycznych oraz do aktualizacji operatów do badań staty-
stycznych prowadzonych przez służby statystyki publicz-
nej. 

Udostępnianie lub wykorzystywanie danych uzyska-
nych w spisach dla innych niż podane celów jest zabronio-
ne, pod rygorem odpowiedzialności karnej. 

Organizacja prac spisowych w gminach: 
W gminie (mieście) pracami spisowymi kieruje wójt, 

burmistrz, prezydent miasta – jako gminny komisarz spi-
sowy. Zastępcą gminnego komisarza spisowego jest osoba 
wyznaczona przez gminnego komisarza spisowego. Gmina 
(miasto) organizuje m.in. nabór kandydatów na rachmi-
strzów terenowych. 

Kontakt: 
Bieżące informacje o spisie rolnym dostępne są na 

stronie internetowej: spisrolny.gov.pl 
Prosimy wszystkich rolników o przekazywanie infor-

macji o spisie rolnym. 

Spiszmy się, jak na rolników przystało! 
 

Oświata i kultura 

RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ! 

 

W wyniku fali powodziowej, która przeszła przez 
Gminę Chmielnik w piątek 26 czerwca br. ucierpiało kil-
kadziesiąt domów. Wiele rodzin utraciło znaczną część 
swojego dobytku, lecz mimo ciężkiej sytuacji w błyska-
wicznym tempie zaczęli porządkować skutki zniszczeń, 
jakie spowodowała woda. W swoich wysiłkach nie pozo-
stali zdani na samych siebie - do pomocy wkroczyło woj-
sko, straż, oraz grupa wolontariuszy, która zebrała się na 
facebookowym wydarzeniu "Pomoc dla powodzian  
z Gminy Chmielnik". 

„Chcemy pokazać, że siła człowieczeństwa jest ponad 
siłami natury i pomóc osobom, które ucierpiały podczas 
powodzi. Na ten moment zbieramy informację o tym kto i 
jakiej konkretnie pomocy potrzebuje, wraz z chętnymi 
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osobami pomagamy w sprzątaniu domostw oraz organizu-
jemy zbiórkę najpotrzebniejszych rzeczy, aby działać 
zgodnie z zasadą KONKRETNA POTRZEBA = 
KONKRETNA POMOC” - tak brzmiał opis akcji na por-
talu społecznościowym Facebook. Początkowo miała ona 
zrzeszyć kilka, kilkanaście osób i zagwarantować pomoc 
kilku najbardziej potrzebującym rodzinom. Zainteresowa-
nie wydarzeniem przerosło jednak najśmielsze oczekiwa-
nia - w ciągu 3 dni od utworzenia zainteresowanych udzie-
leniem pomocy powodzianom było już blisko 300 osób! 
Do akcji przyłączyła się Gminna Biblioteka Publiczna w 
Chmielniku, która stała się magazynem dla przynoszonych 
przez ofiarodawców darów, które następnie kompletowane 
były w pakiety dla potrzebujących rodzin. Od samego 
początku akcja prowadzona była zgodnie z zasadą 
KONKRETNA POTRZEBA = KONKRETNA POMOC, 
co wymagało sporego wysiłku logistycznego oraz zaplecza 
ludzkiego. Część wolontariuszy zbierała informacje od 
poszczególnych rodzin dotyczące potrzeb, inni monitoro-
wali przyniesione dary i aktualizowali wirtualną listę po-
trzeb, jeszcze inni pakowali zgromadzone w magazynie 
artykuły w pakiety dla konkretnych rodzin oraz dostarczali 
pod wskazane adresy. 

Wraz z kolejnymi dniami akcja nabierała coraz więk-
szego rozpędu - powstała szczegółowa Baza Powodzian  
a także Baza Darczyńców, czyli osób, które zdecydowały 
się skompletować całą paczkę dla rodziny lub ofiarować 
konkretne rzeczy. Można śmiało powiedzieć, że począt-
kiem lipca przez Gminę Chmielnik przeszła druga powódź 
- powódź pomocy i wsparcia, które wylało się z ludzkich 
serc. Liczby artykułów higienicznych, środków czystości, 
pościeli i innych niezbędnych dla powodzian rzeczy, które 
dostarczone zostały do Biblioteki nie sposób był zliczyć! 
Każdego dnia pojawiały się nowe twarze, nowi darczyńcy, 
nowe wsparcie. Dodatkowo, zgłosiły się również osoby, 
które w imieniu firm podarowały potrzebne środki czysto-
ści oraz kołdry i poduszki, za które bardzo jeszcze raz 

dziękujemy w imieniu organizatorów i obdarowanych 
rodzin. 

Dotychczas w całej akcji "Pomoc powodzianom  
z Gminy Chmielnik" wzięło udział kilkunastu wolontariu-
szy, kilkudziesięciu a może nawet kilkuset ofiarodawców. 
W pełni skompletowane pakiety pomocowe przekazane 
zostały 37 rodzinom. Akcja nadal trwa, choć już w nieco 
zwolnionym tempie, ponieważ podstawowe potrzeby uda-
ło się już zaspokoić. Jeśli jakaś rodzina potrzebuje pomocy 
a jeszcze jej nie otrzymała - nadal można kontaktować się 
z organizatorkami wydarzenia, bądź zostawić informacje 
w Bibliotece w Chmielniku. 

Cała akcja była oddolnym zrywem społecznym – zo-
stała stworzona i poprowadzona z potrzeby serca przez 
mieszkańców Gminy Chmielnik, okolicznych gmin oraz 
wielu innych wsi i miast. I choć stanowi ona zapewne 
jedynie krople w morzu potrzeb rodzin poszkodowanych,  
a ich walka o powrót do rzeczywistości dopiero się zaczy-
na, to pozostaje wierzyć, że ten gest od drugiego człowie-
ka choć trochę dał im nadzieję na lepsze jutro. Raz jeszcze 
wielkie podziękowania w stronę tych, którzy włączyli się 
w pomoc a poszkodowanym Rodzinom życzymy dużo siły 
i wytrwałości mając nadzieję, że jak najszybciej uda się 
zaradzić skutkom powodzi i powrócić do prowadzonego 
dotychczas życia. 

 

Magdalena Sitarz, Klaudia Rejman 
 – inicjatorki i organizatorki akcji. 

 
ZAPISKI Z PIEKŁA PANDEMII 

Przyznam, że z ulgą i nawet zadowoleniem przyjęłam 
wiadomość, że od 12 marca zawiesza się zajęcia lekcyjne. 
Nieoczekiwane, drugie ferie? Czemu nie – myślałam. 
Wrócimy za dwa tygodnie, epidemia prawie rozejdzie się 
„po kościach”. Jakże bardzo się wtedy myliłam…  

Pierwsze dwa tygodnie – konsternacja, brak spójności 
między oczekiwaniami a rzeczywistością. Później było 
tylko gorzej. Lęk, strach, panika. I zewsząd komunikaty: 
„Już 200 zakażonych, już 300 zakażonych, 40 ofiar, 60 
ofiar”…. Przestałam słuchać, oglądać, czytać. Byłam pew-
na, że za chwilę trafię do wariatkowa. I umrę nie na koro-
nę, lecz ze strachu. Dzień jeszcze jako tako dał się prze-
żyć, bo domowe obowiązki, domownicy i ich potrzeby. 
Noc była koszmarem. Bałam się iść spać. Zostawałam 
sama ze swoim strachem, kłębiącymi się myślami, bezsil-
nością i czymś dotąd nieznanym a nieuchronnym. Dom 
pogrążony w ciszy i ciemności był nieprzyjazny, nie sły-
chać było równych, spokojnych oddechów śpiących bli-
skich. Oni czuli się podobnie jak ja. „Zostań w domu!” – 
krzyczały wszystkie nagłówki. A mój dom, moja miłość i 
twierdza stał się dla mnie więzieniem, pułapką, escape 

roomem, tylko że ja nie umiałam znaleźć rozwiązania 
zagadki.  

Zaczęło się zdalne nauczanie. Wyższa szkoła jazdy dla 
tych, co z komputerem radzą ot, tak sobie. Błyskawiczne 
szkolenie, czasem metodą prób i błędów, czasem  z pomo-
cą samych uczniów. Znów było co robić, trzeba było po-
prawiać zadania, planować lekcje. Znów mogłam zająć 
czymś pożytecznym głowę. Powoli zaczęłam się przyzwy-
czajać do rzeczywistości. Mieszkam na wsi i to mnie chy-
ba uratowało. Przymusowa kwarantanna nie uderzyła mnie 
tak dotkliwie. Duży ogród, połacie pola „po sąsiedzku”, 
wydeptane miedze były ratunkiem przed psychozą. A 
przecież nadchodziła wiosna z całą gamą uroku, nic nie 
robiąc sobie z pandemii. Sznureczki  wędrujących gęsiego 
mieszkańców, podobnie jak ja, spragnionych ruchu, po-
wietrza, widoków… To była namiastka wolności. Moja 
figura zyskała na tych wycieczkach. Nawet pies schudł, 
zdziwiony codziennymi , długimi spacerami. Pogoda dopi-
sywała. Mogłam żyć. Oczywiście strach był nadal nieod-
łącznym towarzyszem. O siebie, a także o najbliższych. 
Brak możliwości wizyt u lekarza, załatwienia spraw urzę-
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dowych. Nawet do kościoła chodziłam do dużego pokoju! 
Przed telewizor! Tego nie pamiętali nawet najstarsi górale. 
Chyłkiem robione zakupy stawały się wyprawą w niezna-
ne. Rękawiczki, maseczki, płyn dezynfekujący, który  
z dłoni zrobił papier ścierny, to nasza codzienność, już 
rutyna, której uległy nawet dzieci. Nadzieja, że w końcu 
wrócimy do szkoły, do pracy, do normalności w końcu 
zgasła.  

Minęło trochę czasu. Dziś nieśmiało próbujemy wracać 
do życia sprzed pandemii, ale świat, który znaliśmy, już 

nie wróci w takim wymiarze jak kiedyś. Świat się zatrzy-
mał. Może to ma też jakieś dobre strony? Może powinni-
śmy się też zatrzymać w tym biegu dokądś, w tej pogoni 
za czymś i spojrzeć na swoje życie, zastanowić się, co jest 
w nim najważniejsze? Może zgubiliśmy prawdziwy sens 
naszej egzystencji i teraz mamy szansę, żeby go znaleźć? 
Tak myślę, że wszystko jest po coś. Tylko musimy to coś 
odkryć i zrozumieć. 

Małgorzata Tereszkiewicz 

 
KOŁO WĘDKARSKIE NR 8 "ZABRATÓWKA" 

 

Wiadomość, że PZW Rzeszów i Koło Nr 20” Łańcut” li-
kwiduje łowisko „Tarnawka” było szokiem dla kolegów 
wędkarzy. Zaczęły się rozmowy i komentarze podczas jesien-
nego wędkowania. Zrodził się pomysł aby ratować piękne 
łowisko. Powstał komitet założycielski, który miał na celu 
zbieranie podpisów kolegów wędkujących na łowisku „Tar-
nawka”. Po zebraniu ponad 50 podpisów rozpoczęto rozmo-
wy z Zarządem PZW w Rzeszowie, celem założenia nowego 
koła. Ustalono, że 19 stycznia 2019 roku odbędzie się walne 
zebranie, na którym zostaną powołane władze koła. Na ze-
braniu tym obecny był przedstawiciel Okręgu PZW Rzeszów. 

Rozpoczęła się walka o ratowanie zdewastowanych 
zbiorników. Prace porządkowe rozpoczęto z nadejściem 
przedwiośnia. Grupa aktywnych wędkarzy z koła przez wiele 
dni prowadziła wycinkę drzew i krzewów na wałach wokół 
stawów, umożliwiając tym samym rozpoczęcie dalszych prac 
ziemnych. 

Władze okręgu PZW doceniły nasz wysiłek, dzięki czemu 
otrzymaliśmy pomoc finansową na dalsze prace remontowe. 
Z uwagi na uszkodzenia, które spowodowały zamieszkujące 
tam bobry, zwróciliśmy się również o pomoc do Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie. 

Za  uzyskane skromne fundusze zostały wynajęte koparki, 
dzieki którym poszerzono i wyrównano wały na zbiornikach 
3, 4 i 5 oraz naprawiono szkody wyrządzone przez bobry. 

Posiano trawę, ustawiono ławki i stoliki. Rozwieszono ta-
blice informacyjne oraz tablice zachęcające do dbania o czy-
stość. Systematycznie przez cały sezon koszono trawę i dbano 
o porządek w otoczeniu wszystkich 5 zbiorników wodnych. 
Stawy nabrały atrakcyjnego wyglądu, zaczęły tętnić życiem. 
Powoli stawały sie terenem rekreacyjnym dla całych rodzin, 
przybywających coraz tłumniej. 

30 marca 2019 r. zorganizowano pierwsze zawody koła, 
w których wzięło udział 20 wędkarzy. Następną imprezę 
zorganizowano 1 czerwca dla najmłodszych wędkarzy z Koła 
nr 8 oraz dzieci i młodzieży z gminy Chmielnik. Stawiło się 
52 zawodników, a wśród nich najmłodszy, który miał 5 lat. 
Gdy splątały się linki, zabrakło robaków, zepsuł się kołowro-
tek, na pomoc  śpieszyli starsi wędkarze z koła. Serdeczne 
podziękowania składam sponsorom zawodów: Panu Krzysz-
tofowi Gradowi Wójtowi Gminy Chmielnik, Panu Henrykowi 

Szydełko i firmie Szik, FHU "DAMERS" oraz Sołectwu 
Zabratówka. 

Odbyły się także zawody: w czerwcu - nocne, w sierpniu 
– „o Puchar Prezesa”, w październiku - zakończenie sezonu. 

Mimo zakończenia sezonu wędkarskiego zbiorniki wy-
magają ciągłego monitorowania. Bobry są aktywne całą zimę, 
kopiąc tunele w wałach, powodują ich przeciekanie, a to 
wymaga uszczelnienia. 

W grudniu 2019 r. Zarząd koła zwrócił się do Wójta Gmi-
ny Chmielnik z prośbą o użyczenie na działalność statutową 
lokalu. Po konsultacjach zdecydowano, że członkowie koła 
własnymi siłami,  wyremontują pomieszczenie w suterenach 
Domu Ludowego w Zabratówce. Urząd Gminy i sołectwo 
Zabratówka zaoferowało wsparcie finansowe na zakup mate-
riałów. Prace remontowe zakończone zostały w połowie 
stycznia. 

Więcej informacji o Kole nr 8 "Zabratówka" można zna-
leźć na stronie internetowej kw8.chmielnik.net.pl 

Zapraszamy wszystkich chętnych i zainteresowanych 
wędkarstwem do nas. 

 

 
(artykuł edytowany, informacje i zdjęcia pobrane ze strony 

http://kw8.chmielnik.net.pl/) 
Popołudnie 26 czerwca 2020 r. mieszkańcy gminy 

Chmielnik zapiszą długo w swej pamięci. Miliony litrów 
wody przetoczyły się jak Wisła dolinami wsi Zabratówka, 
Błędowa Tyczyńska, Chmielnik, zalewając domy i zabie-
rając ludziom dobytek. 

Nasze koło również odczuło siłę żywiołu. Przez 
wszystkie stawy przelała się fala powodziowa, której sze-
rokość ograniczały stoki porośnięte lasem. Koledzy z koła 
mimo nieprzejezdnych dróg próbowali z różnych stron 
dotrzeć do stawów i ocenić ich stan. Zobaczyli tylko  
z oddali potężną falę powodziową, zakrywającą całą doli-
nę. 
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Po paru godzinach, gdy woda opadła, okazało się, że 
nasze stawy przetrwały ale zniszczenia są duże. Powódź 
zabrała ryby, nadwyrężyła wały wyremontowane w ubie-
gły roku, zniszczyła stoły i ławki znajdujące się na gro-
blach. Niesione przez wodę drzewa i gałęzie zablokowały 
mnichy i groble. 

 

Nasza praca w zeszłym roku przy zabezpieczaniu sta-
wów przyczyniła się do tego, że pomimo wielkich znisz-
czeń stawy nadal istnieją i nie są na chwile obecna zagro-
żeniem dla miejscowości Zabratówka. 

Całkowicie została zniszczona rybakówka, którą po 
miesiącach ciężkiej pracy kilku kolegów, w lutym oddali-
śmy do użytku. Pomieszczenia zostały zalane po sufity. 

W sobotę 27 czerwca przyjechało kilku kolegów – 
oszołomieni stratami bierzemy się do pracy. Trzeba zabez-
pieczyć przecieki na stawach nr 1 i 2, woda wypływa 
świeżo wykopanymi przez bobry dziurami. Udrażniamy 
mnichy, by obniżyć poziom wody w stawach. 

Niedziela 28 czerwca. – strażacy z OSP Zabratówka 
wypompowują wodę z zalanych pomieszczeń rybakówki. 

Przybyło wojsko z WOT oraz koledzy z koła i wspólnie 
wynosimy wiadrami naniesiony muł (jest go ok. 15 cm na 
całej powierzchni). Oceniamy zniszczenia. Nasza piękna 
rybakówka, z której byliśmy dumni, która kosztowała trzy 
miesiące pracy dużej grupy ludzi nie istnieje. Połamane 
meble, spadające sufity, odpadające lampy, pourywane 
firanki na oknach, dziury w ścianach. 
Środa 1 lipca – na stawach zebrali się Prezesi PZW 

Okręg Rzeszów, przedstawiciele Nadleśnictwa Kańczuga 
oraz Gminy Chmielnik. Ustalono wstępny plan naprawy 
stawów Łowiska Tarnawka. Okręg PZW Rzeszów zobo-
wiązuje się przekazać na początek 10 tys. zł na zabezpie-
czenie wałów. Otrzymaliśmy również obietnicę ponowne-
go zarybienia naszych zbiorników 

Zwracamy się do wszystkich kolegów wędkarzy z na-
szego koła i kół sąsiednich oraz sympatyków wędkarstwa 
o pomoc w pracach podczas remontu zbiorników. Będzie-
my wdzięczni za każdą okazaną formę wsparcia. 

 

Marek Małkiewicz - Prezes Koła Nr 8 "Zabratówka" 

 
WAKACJE, A DZI Ś NAWET RADOŚĆ JEST INNA 

Za nami kolejny rok szkolny... Nadchodzącym wakacjom 
zawsze towarzyszyła radość ... A dziś nawet radość jest inna...  

Kiedy we wrześniu staliśmy u progu nowego roku szkol-
nego, nikt z nas nie przypuszczał, że przyjdzie nam się zmie-
rzyć z takim doświadczeniem, jakim jest pandemia. Byliśmy 
pełni zapału i entuzjazmu, planowaliśmy kolejne tygodnie, 
miesiące... Cieszyliśmy się na myśl o wspólnie spędzonych 
chwilach, spotkaniach, wyjazdach, imprezach....  

11 marca 2020 r. zmienił wszystko. Wydarzyło się coś, 
czego nikt nie mógł przewidzieć, czego nie spodziewaliśmy, 
co wydawało nam się niemożliwe. Oto w związku z rozprze-
strzeniającym się wirusem podjęto decyzję o czasowym za-
wieszeniu funkcjonowania szkół. Dziwny to był moment. Bez 
wątpienia wielu z nas zapadnie głęboko w pamięci chwila, 
gdy usłyszeliśmy tę wiadomość. Rozchodziliśmy się do do-
mów. Był w nas lęk i niedowierzanie. Pożegnalny uścisk 
dłoni, przytulenie... Tak zwykłe gesty, codzienne, a jednocze-
śnie bardzo potrzebne. Czy zdawaliśmy sobie wtedy sprawę, 
że na długi czas staną się one w pewnym sensie zakazane? 
Teraz wiemy, jak bardzo nam ich brakuje. Wiemy, jak bardzo 
brakuje nam kontaktu z drugim człowiekiem. I może właśnie 
to jest jedna z ważniejszych lekcji w naszym życiu? Zabiega-
ni, uwikłani w dziesiątki spraw, zapominamy o tym, co tak 
naprawdę jest ważne…. Koronawirus „zatrzymał czas”. Po-
zwolił nam spojrzeć na świat z innej perspektywy.  

Wtedy, 11 marca, byliśmy pewni, że za 2-3 tygodnie wró-
cimy do szkoły. Czas pokazał, że na zajęciach lekcyjnych już 
nie spotkaliśmy się. Przyszło nam się zmierzyć z nową, 
szkolną rzeczywistością – edukacją zdalną.  

Zakończyliśmy go bogatsi o nowe doświadczenia, o nową 
wiedzę. Od życia odebraliśmy bezcenną lekcję. Jeszcze raz 
dostrzegliśmy, że razem możemy wiele zdziałać, nawet mimo 
przeciwności losu. Dlatego dziękuję wszystkim, którzy byli  
z nami w ciągu ostatnich 10 miesięcy.  

Dziękuję nauczycielom – za ich trud i zaangażowanie  
w budowanie naszej wspólnoty szkolnej, za determinację, 
nieliczenie czasu pracy nawet wbrew logice i wytrzymałości 
fizycznej, za cierpliwość, profesjonalizm, wzorowe wypeł-
nianie obowiązków, samokształcenie, otwartość. 

Dziękuję rodzicom za nieocenioną pomoc w zdalnym na-
uczaniu, cierpliwość, życzliwość i zrozumienie, za motywo-
wanie pociech do pracy. Wiem, że bez Waszej pomocy, na-
uka byłaby czasami niemożliwa.  Zobaczyliście i doświadczy-
liście, w jakie kompetencje musi być wyposażone Wasze 
dziecko, aby sprostało wymogom dzisiejszego świata, jak 
ważne są kompetencje cyfrowe, językowe, matematyczne, 
przedsiębiorczość, doskonalenie takich cech, jak odpowie-
dzialność, samodyscyplina, komunikacja z drugim człowie-
kiem.   
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Dziękuję uczniom za wytrwałość, rzetelność, samodyscy-
plinę. Przyszło Wam się zmierzyć z trudnymi zadaniami. 
Wiem, że czasami było niełatwo. Nie działał Internet, zawie-
szał się komputer, pliki nie chciały się otworzyć, a wysłane 
zadania ginęły w wirtualnej przestrzeni. A mimo wszystko  

z sukcesami zakończyliście edukację w tym roku szkolnym.  
I tych sukcesów: dużych i małych serdecznie Wam gratuluję.  

Przed nami czas wakacji. Spędźmy je radośnie, bezpiecz-
nie i zdrowo. Do zobaczenia we wrześniu! 

Halina Drążek 
Dyrektor szkoły SP Wola Rafałowska 

 
CO CZEKA MŁODZIEŻ DZIĘKI GRANTOM W BIBLIOTECE? 

Projekty realizowane dla młodzieży mają w naszej insty-
tucji już ośmioletnią tradycję. Dzięki nim młodzi ludzie 
zwiększają swój potencjał rozwojowy i twórczy, a nam ich 
realizacja daje poczucie satysfakcji i zwiększa apetyt by robić 
więcej i więcej. Jednak bieżący rok, szczególnie jego drugi 
kwartał postawił wszystkie nasze plany dotyczące działań  
z młodzieżą pod dużym znakiem zapytania. Niektóre projekty 
dopiero zamierzaliśmy pisać, inne zostały złożone i czekały 
na ocenę komisji konkursowej. Po wnikliwej obserwacji 
sytuacji w kraju postanowiliśmy jednak zaryzykować i apli-
kować dalej, mając nadzieję że życie Polaków powoli wróci 
do normy. Wynik tych starań był taki, że otrzymaliśmy dofi-
nansowanie na trzy projekty na łączną kwotę 91 900 zł, dwa  
z Programu Równać Szanse i jeden z Programu Narodowego 
Centrum Kultury Polsko–Ukraińska wymiana Młodzieży 
2020.  Nasza radość była ogromna, ale niestety krótka. Po 
przeanalizowaniu dokumentów projektu, w którym młodzież 
z Polski i Ukrainy miała integrować się podczas “Warsztatów 
fotograficznych na Podhalu” okazało się, że jego realizacja 
będzie niemożliwa. Wpłynęła na to ciągle napięta sytuacja 
epidemiologiczna i obostrzenia jakimi poddani są obywatele 
Ukrainy po wjeździe do Polski. Harmonogram projektu był 
niemodyfikowalny, dlatego z żalem musieliśmy z niego zre-
zygnować. Oczywiście będziemy próbować za rok, a obecnie 
powoli przygotowujemy się do realizacji dwóch projektów 
„Co było grane?” i „Nie cudzą, ale swoją ścieżką…”. Pierw-
szy z nich będzie świętowaniem naszej ośmioletniej współ-

pracy z programem Równać Szanse i przypomnieniem  
w środowisku lokalnym co młodzieży dał udział w projektach 
i jak wyrównał ich szanse na dobry start w dorosłość. Mło-
dzież nagra film, przygotuje koncert na galę i razem z miesz-
kańcami Gminy Chmielnik będzie świętować. Będzie również 
przestrzeń na spotkanie się wszystkich uczestników projek-
tów młodzieżowych, których obecnie jest już siedemdziesię-
cioro. Drugi projekt rozpocznie się we wrześniu 2020 roku  
i potrwa do października 2021 roku. Przez czternaście miesię-
cy, zgodnie z tytułem projektu młodzież będzie "poszukiwać 
swojej ścieżki", czyli odnajdywać siebie w aktywnościach 
dotychczas dla nich nieznanych. Będą próbować swoich sił 
przed kamerą, na scenie, w tańcu, z aparatem fotograficznym, 
z pędzlem i ołówkiem, wkrętarką, młotkiem i maszyną do 
szycia. Będą doświadczać tego na swój własny, aktywny 
sposób i odkrywać artystyczne ścieżki. Będzie to zaspokaja-
nie młodzieńczej ciekawości i sprawdzanie się w obcych 
dotąd dziedzinach. Wydawać by się mogło, że to będzie 
przednia zabawa. Zabawa również będzie, ale realizacja tego 
projektu będzie wymagała od młodych samodyscypliny od-
powiedzialności, doskonalenia pracy w grupie i planowania. 
Tylko takie czynniki będą stanowić o ostatecznym sukcesie 
jaki młodzież osiągnie. 

Zainteresowanych śledzeniem poczynań młodych ludzi, 
zapraszamy do obserwowania naszych profili w mediach 
społecznościowych i uczestnictwa w wydarzeniach, które 
młodzież zaplanuje. 

Irena Szczypek 
Gminna Biblioteka Publiczna w Chmielniku 

 
 „ZDALNA SZKOŁA – WSPARCIE OGÓLNOPOLSKIEJ SIECI EDU KACYJNEJ W SYSTEMIE 

KSZTAŁCENIA ZDALNEGO” 

 
Gmina Chmielnik jest beneficjentem projektu o 

wartości 59 200,00 zł, w 100% finansowany ze środków 
zewnętrznych 

Od 1 kwietnia 2020 r. samorządy mogły wnioskować  
o pieniądze na zakup sprzętu dla uczniów i nauczycieli do zdal-
nej nauki. Do rozdysponowania była kwota 180 mln zł. To efekt 
współpracy ministrów edukacji i cyfryzacji oraz starań resortu 
cyfryzacji, dzięki którym Komisja Europejska zgodziła się, aby 
zaoszczędzone środki w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa przekazać na zakup sprzętu dla szkół. Blisko 2800 gmin 
i powiatów zostało usystematyzowanych wg ilości uczniów w 
szkołach, dla których jest organem prowadzącym oraz zakwalifi-
kowanych do dofinansowania w sześciu kategoriach, tj. maksy-
malnie do 35 tyś. zł dofinansowania lub 45 tyś. zł, 60 tyś. zł, 70 
tyś. zł, 80 tyś. zł, 100 tyś. zł. 

Gmina Chmielnik złożył Wniosek o dofinansowanie w dniu  
2 kwietnia do Instytucji Pośredniczącej dla Programu Operacyj-
nego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 oraz po pozytywnej 
ocenie formalnej i merytorycznej na pozycji 54 zakwalifikował 
się do dofinansowania. 

Dofinansowanie pozyskano w ramach: 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Interne-
tu” Działania 1. 1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic  
w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wyso-
kich przepustowościach” dotycząca realizacji projektu grantowe-
go pn. „Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Eduka-
cyjnej w systemie kształcenia zdalnego” 

Działanie jest finansowane ze środków Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Wartość projektu to 59 163,00 zł, w tym: 
– 100% dofinansowania z Unii Europejskiej, 

Okres realizacji projektu: 16 kwietnia 2020 do 16 październi-
ka 2020 

Realizator projektu: Gmina Chmielnik 
Grupa docelowa: 31 uczniów/uczennic ze szkół i 6 nauczy-

cieli otrzymało do pracy zdalnej na okres panującego stanu epi-
demii związanej z wirusem COVID-19 
– 15 laptopów – Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Ojca Świętego 

Jana Pawła II w Chmielniku, 
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– 22 laptopy – Szkoła Podstawowa im Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego w Woli Rafałowskiej, 
Projekt jest odpowiedzią na obecną sytuację szkolnictwa, 

związaną z wprowadzeniem na obszarze Rzeczypospolitej Pol-
skiej stanu epidemii, spowodowanym zakażeniami koronawiru-
sem. Zamknięcie placówek oświatowych na wiele tygodni wy-
musiło nowe standardy prowadzenia zajęć edukacyjnych. 
Uczniowie zamiast w szkolnych ławach zasiadają przed monito-

rami komputerów. Niestety wielu z nich nie posiada dostępu do 
sprzętu, na którym może realizować podstawy programowe.  
W Szkole podstawowej Nr 2 w Chmielniku i w Szkole Podsta-
wowej w Woli Rafałowskiej była największa potrzeba zapewnie-
nia sprzętu. 

Cel główny projektu: Jest zapewnienie uczniom i nauczycie-
lom sprzętu komputerowego, umożliwiającego zdalną edukację. 

Agnieszka Ciura 

 
„ZDALNA SZKOŁA +  W RAMACH OGÓLNOPOLSKIEJ SIECI EDU KACYJNEJ” 

 
Od 15 maja 2020 r. samorządy mogły wnioskować o kolejne 

pieniądze na zakup sprzętu dla uczniów i nauczycieli do zdalnej 
nauki. Do rozdysponowania była tym razem kwota 180 mln zł.,  
a wysokość  dofinansowania, (od 35 do 165 tysięcy złotych). 

W dniu 21.05.2020 r. Gmina Chmielnik złożyła Wniosek o 
dofinansowanie do Instytucji Pośredniczącej dla Programu Ope-
racyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 oraz po pozytywnej 
ocenie formalnej i merytorycznej stała się beneficjentem kolejne-
go grantu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020 i otrzymała dofinansowanie w wys. 74 999,92 zł 
na zakup sprzętu komputerowego dla uczniów w ramach projektu 
Zdalna Szkoła Plus, umożliwiających realizację zdalnego na-
uczania przez uczniów i nauczycieli. Wsparcie było skierowane 
przede wszystkim do uczniów z rodzin wielodzietnych (3+). 

Dofinansowanie pozyskano w ramach: 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 
Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego In-

ternetu” 
Działania 1. 1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w 

możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich 
przepustowościach” dotycząca realizacji projektu grantowego pn. 
„Zdalna Szkoła+ – w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej” 

Działanie jest finansowane ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego 

Wartość projektu to 74 999,92 zł, w tym: 
– 100% dofinansowania z Unii Europejskiej, 

Okres realizacji projektu: 6 miesięcy od dnia wejście w życie 
Umowy 

Realizator projektu: Gmina Chmielnik 
Grupa docelowa: 39 uczniów/uczennic ze szkół w tym 25 

z rodzin wielodzietnych (3+) i 12 nauczycieli, na okres 
panującego stanu epidemii związanej z wirusem COVID-19, 
otrzymało do pracy zdalnej: 
– 11 laptopów – Szkoła Podstawowa im. Orląt Lwowskich 

w Zabratówce, 
– 20 tabletów – Szkoła Podstawowa Nr 1 im. por. Jana Bałdy 

w Chmielnik 
– 20 tabletów – Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Św. M.M. Kol-

bego w Chmielniku 
Cel główny projektu: zapewnienie uczniom w szczególności 

z rodzin wielodzietnych i nauczycielom sprzętu komputerowego 
umożliwiającego zdalną edukację. 

Magdalena Wdowik-Reczek 

 
STRING ART – ŁĄCZY POKOLENIA 

To kolejne twórcze działania, którymi może pochwalić się 
Gminna Biblioteka Publiczna w Chmielniku. Projekt ten realizo-
wany będzie w ramach Projektu Bardzo Młoda Kultura współfi-

nansowanego ze środków Naro-
dowego Centrum Kultury  
w ramach Programu Bardzo 
Młoda Kultura 2019 – 2020, 
którego organizatorem jest Cen-
trum Kulturalne w Przemyślu. 

Celem projektu jest umożli-
wienie dzieciom i młodzieży 
kontaktu z tradycjami kulturo-
wymi, stworzenia możliwości 
poznania różnych form rękodzie-
ła posiadających walory arty-
styczne, a także stworzenie 
własnych i oryginalnych prac. 
Spotkania realizowane w ramach 

projektu w Centrum Promocji Dziedzictwa Kulturowego będą 
połączeniem  tradycji z nowoczesnością poprzez haft artystycz-
ny. Dodatkowo do udziału w projekcie zostaną zaproszeni Senio-
rzy którzy podzielą się z uczestnikami swoim doświadczeniem  
i wiedzą o pięknym rękodziele jakim jest hafciarstwo. 

Projekt przewiduje spotkania w formie warsztatów podczas 
których uczestnicy będą mieli możliwość rozwijania wyobraźni 
oraz kreatywności  poprzez wykonanie pracy malarskiej używa-
jąc nitki zamiast pędzla, malowania oraz wyszywania haftowa-
nych wzorów na bawełnianych torbach, które będą im towarzy-
szyć podczas wycieczki do Muzeum. 

Uczestnicy poznają najważniejsze zasady oraz metody ha-
ftowania, a także ściegi np. sznureczkowy, atłasowy, maczek czy 
też dziergany oprawiając swoje prace w tamborki. Tradycyjne 
narzędzia do haftowania wykorzystane zostaną do tworzenia 
pięknych kartek dekoracyjnych oraz obrazu graficznego, a zna-
jomość haftu matematycznego pozwoli dzieciom zaprzyjaźnić się 
z kątami oraz figurami używanymi w matematyce. Tytułowy 
String Art pozwoli młodym artystom na tworzenie abstrakcyj-
nych, przestrzennych, geometrycznych wzorów oraz dekoracji. 
Ta nowatorska technika twórcza połączona ze sztuką nawlekania 
oraz łączenia kolorowych nici na pewno będzie źródłem inspira-
cji do majsterkowania przydatnych w życiu codziennym.  
W projekcie przewidziane są różne niespodzianki oraz atrakcyjne 
nowatorskie narzędzia, którymi dzieci stworzą wyjątkową pracę 
podsumowującą cały projekt. O wszystkich etapach realizacji 
projektu będziemy Państwa informować. Zapraszamy do śledze-
nia naszej strony internetowej: 
http://www.bibliotekachmielnik.pl/ oraz na Facebooku. 

Sylwia Kozak 
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TWORZYMY WYJĄTKOWE MIEJSCE 

 
Gminna Biblioteka Publiczna w Chmielniku przez cały 

czas dąży do rozwijania działalności edukacyjnej, wdraża-
nia nowych form i metod pracy oraz wzbogacenia oferty 
zajęć nie tylko dla dzieci. 

Obecnie jesteśmy na etapie przygotowań projektu  
„Klubu Kreatywności w bibliotekach”, który jest częścią 
Programu Rozwoju Bibliotek 2019-2020 realizowanego ze 
środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Re-
alizatorem Programu jest Fundacja Rozwoju Społeczeń-
stwa Informacyjnego. Celem projektu jest stworzenie 
miejsca do spędzania czasu wolnego poza domem, wspól-
nej wymiany pomysłów, doświadczeń i odpoczynku,  
a także zwiększenie możliwości rozwijania potencjału 
kreatywnego, wyobraźni, twórczego myślenia, rozwijanie 
zdolności motorycznych oraz swoich pasji i zaintereso-
wań. 

Działania skierowane są do wszystkich mieszkańców, 
aby poprawić integrację lokalną  zarówno dzieci, młodzie-
ży, rodziców, a także seniorów. 

W naszej Bibliotece zostanie utworzony Klub Kre-
atywności pod nazwą „Laboratorium Sztuki Nowoczesnej” 
z ofertą kreatywnych zajęć prowadzonych regularnie, aby 
każdy uczestnik mógł znaleźć coś dla siebie bez ograni-
czeń do tylko jednej dziedziny sztuki. Uczestnicy warszta-
tów będą mieli możliwość łączenia różnych technik twór-
czych oraz testowania nowości w sztuce, które będzie 
można wykorzystać w  życiu codziennym. Warsztaty będą 
prowadzone w grupach przez trenerów oraz osoby chętne 
do pokazania swoich umiejętności oraz pomysłów. 

Zajęcia w Klubie Kreatywności zostały podzielone na 
cztery Laboratoria: 
1. Laboratorium Kaligrafii i Hand Letteeringu – warsztaty 

kaligraficzne adresowane do wszystkich miłośników 
pięknego pisma jak również tych, którzy chcą popra-
wić swoje pismo odręczne. Podczas zajęć uczestnicy 
zgłębią najważniejsze zasady budowy poszczególnych 
liter w różnych stylach kaligraficznych np. italika, un-
cjała i wiele innych oryginalnych czcionek. Celem 
warsztatów jest rozwijanie i nabywanie umiejętności 
pięknego pisania, kreatywnego tworzenia liter, a także 
poprawa znajomości ortografii. Kreatywne liternictwo 
jest doskonałą formą zabawy dla dzieci zwłaszcza  

z użyciem nowoczesnych i oryginalnych pisaków  
i przyborów kreślarskich. 

2. Laboratorium Puentylizmu – warsztaty przeznaczone 
nie tylko dla osób, które chciałaby podszkolić swoje 
umiejętności malarskie, ale również poszukujących in-
teresującego hobby. Uczestnicy warsztatów zapoznają 
się z oryginalną techniką malowania obrazów i stwo-
rzenia kompozycji poprzez gęsto rozmieszczone, wie-
lobarwne punkty nie tylko na kartce papieru, ale rów-
nież ceramice i drewnie. Warsztaty mają na celu połą-
czenie zabawy z nauką o sztuce.  

3. Laboratorium zaczarowany długopis – warsztaty two-
rzenia rysunku nowatorską metodą z użyciem długopi-
su Polaroid Play 3D Pen. Podczas zajęć uczestnicy 
rozpoczną wspaniałą przygodę, która łączy rysunek 
oraz technologię druku 3D i wszystko zależy od wy-
obraźni dziecka. Dzięki tej technologii możliwe będzie 
stworzenie np. własnej zabawki lub biżuterii. Taki pra-
cochłonny proces rysowania uczy koncentracji, cier-
pliwości jest doskonałą formą rozrywki oraz ćwicze-
niem sprawności manualnej. 

4. Laboratorium Scrapbookingu i Bullet Journal - warsz-
taty ręcznego tworzenia i dekorowania kartek, ramek 
na zdjęcia, pudełek i wszystkiego czemu chcemy nadać 
drugie życie z wykorzystaniem kolorowych technik 
ozdabiania. To doskonała propozycja na spędzanie cza-
su wolnego z rodzina, przyjaciółmi i wspólnym two-
rzeniu oryginalnych pamiątek czy wyjątkowych pre-
zentów. Podczas warsztatów będzie możliwość wyko-
nania kreatywnego pamiętnika, notesu lub kalendarza 
w formie analogowej, który ma na celu upamiętnianie 
przeszłości organizowanie teraźniejszości i planowanie 
przyszłości 
Możliwości w Laboratorium Sztuki Nowoczesnej bę-

dzie zdecydowanie więcej, ale o wszystkich szczegółach 
poinformujemy już wkrótce. Jeżeli mają Państwo ciekawe 
i oryginalne pomysły co możemy jeszcze wspólnie zrobić 
w naszym Klubie Kreatywności to zapraszamy serdecznie 
do kontaktu. 

Mamy nadzieje, ze nowa oferta zajęć zachęci jeszcze 
więcej mieszkańców do odwiedzania naszej Biblioteki. 

Sylwia Kozak 

 
NAUCZANIE ZDALNE BYŁO SPORYM WYZWANIEM DLA KA ŻDEGO 

Nauczanie zdalne było sporym wyzwaniem dla każde-
go z nas – dyrekcji szkoły, nauczycieli, rodziców  
i uczniów. Zadaniem priorytetowym dla dyrektora szkoły 
stało się zapewnienie wszystkim uczniom dostępu do 
technologii IT, a nauczycieli – rozpoznanie potrzeb w tym 
zakresie.  

Prawidłowa organizacja nauczania zdalnego, sukce-
sywne wprowadzanie platform edukacyjnych o coraz 
większych możliwościach (Microsoft - Teams) pozwoliły 
na pełną realizację podstawy programowej kształcenia 
ogólnego ze wszystkich zajęć edukacyjnych. Na potrzebę 
zdalnego nauczania oraz dla jak najlepszego przesyłaniu 

informacji, został  dodatkowo utworzony profil szkoły na 
portalu społecznościowym Facebook „SP im. Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego w Woli Rafałowskiej”, przy 
którym funkcjonuje grupa wsparcia i pomocy psycholo-
giczno -pedagogicznej prowadzona przez nauczycieli 
pracujących w naszej szkole. 

Dzięki dużemu zaangażowaniu nauczycieli, uczniów  
i rodziców udało się, mimo sytuacji pandemicznej, osią-
gnąć w II półroczu wiele znaczących sukcesów oraz brać 
udział zdalnie w inicjatywach prowadzonych przez szkołę, 
wśród których wymienić należy m.in.: 
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– Dołączenie się do ogólnoświatowej akcji – poprzez stwo-
rzenie clipu wideo przez społeczność szkolną – zachęca-
jącej do pozostania w domu pod nazwą #BadzmyRazem, 
której symbolem był malunek tęczy.  

 

– Akcje prowadzone przez bibliotekę szkolną: 
- Akcja czytelnicza „Zostań z książką w domu”, 
- udział w wolontariacie, organizowanym przez Fundację 
Powszechnego Czytania pod hasłem #MłodziDzieciom, 
objętym honorowym patronatem Narodowego Centrum 
Kultury. Program wolontariatu online był przeznaczony 
dla młodzieży szkolnej powyżej 12 roku życia.  

 

– Przy współpracy nauczycieli zostały nagrane filmy 
promujące aktywność ruchową pod hasłem #Rusz-
sieCzlowieku. 

– Stworzenie kolażu ze zdjęć w ramach obchodów świąt 
majowych oraz nagranie  koncertu najpiękniejszych 
pieśni majowych o Ojczyźnie i naszej wierze, wyśpie-
wanych z serca przez dzieci, młodzieży, nauczycieli  
i rodziców (każdy nagrywał fragmenty utworów we 
własnym domu, a następnie zostały one połączone w 
jeden koncert). 

 

– Stworzenie przez szkolnych opiekunów Koła Caritas 
grupy „Bądźmy razem”, której celem było łączenie się 
i bycie razem w tym tak trudnym dla nas wszystkich 
czasie poprzez przekazywanie sobie życzeń z okazji 
Świąt Wielkanocnych. 

– Stworzenie przez szkolne koło Caritas prezentacji 
multimedialnej upamiętniającej obchody 100. Roczni-
cy urodzin Ojca Świętego Jana Pawła II. 

– Nagranie przez uczniów clipu muzycznego pt. „Barka”. 

– Zgodnie z kalendarzem szkolnym 24 maja planowano 
uroczystość Dnia Patrona – Stefana Kard. Wyszyń-
skiego. Pomimo przeciwności i panującej sytuacji, 
Szkolne Koło Caritas wraz z Samorządem Uczniow-
skim, Dyrekcją oraz Nauczycielami, stworzyło pamiąt-
kową prezentację multimedialną do pieśni „Soli Deo 
Per Mariam”. Dodatkową atrakcją była możliwość 
wzięcia udziału online w „Teście wiedzy o życiu i po-
słudze kapłańskiej Kard. Stefana Wyszyńskiego”.  

 

– W związku z wyjątkowym wydarzeniem – zbliżającą 
się beatyfikacją naszego Patrona Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego- nasza szkoła przystąpiła do projektu 
„Prymas Wyszyński – Człowiek Niezwykłej Miary”, 
zorganizowanego przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół im .Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 

– 26 maja odbyła się premiera wirtualnej akademii stwo-
rzonej przez uczniów klas 0-3, podczas której ucznio-
wie składali życzenia dla swoich kochanych rodziców 
z okazji Dnia Mamy. 

 

– Udział uczniów kl. 2 w projekcie klasowym dotyczą-
cym treści związanych ze zdrowym odżywianiem pt. 
„Piramida zdrowia”. 

  

– Dla oddziału przedszkolnego został stworzony kanał 
YouTube (https://www.youtube.com/channel/UCJq81XihqlvhGzxcnqDs1vg/videos), 
gdzie były dodawane przykładowe lekcje oraz gry i za-
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bawy ruchowe tworzone przez nauczycielki przedszko-
la, współpracujące z takimi osobami jak P. Maria Zofia 
Tomaszewska – autorka ponad 200 piosenek dla dzieci, 
wydanych na kasetach i płytach CD, a także 18 ksią-
żek, w tym podręczników do muzyki. 

– Stworzenie przez uczniów klasy VIII prezentacji mul-
timedialnej podsumowującej czas spędzony przez nich 
w murach naszej szkoły. 

– Udział w Wojewódzkim Konkursie Literackim „Patron 
szkoły moim przewodnikiem…” organizowanym pod 
Patronatem Honorowym Kuratora Oświaty oraz Wójta 
Gminy Czudec. Jesteśmy dumni, gdyż nasi uczniowie 
zdobyli I i II miejsce w tym konkursie oraz wyróżnie-
nie.  

Monika Pondel Agata Litwin-Ślemp Nauczyciele SP Wola Rafałowska 

 

GOPS Chmielnik 
INFORMACJA DOTYCZĄCA TERMINÓW SKŁADANIA WNIOSKÓW NA OKRES 2020/2021 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku 
informuje, że wnioski o ustalenie prawa do: 

– zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzin-
nego,  

– specjalnego zasiłku opiekuńczego,  
– świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz 
– świadczenia „dobry start” (300 zł dla ucznia) 
na nowy okres 2020/2021 są przyjmowane: 

– elektronicznie od dnia 1 lipca 2020 roku 
– tradycyjnie (w wersji papierowej) od dnia 1 sierpnia 

2020 roku na sali posiedzeń Urzędu Gminy  
w Chmielniku. 
Wypełniając wniosek drogą elektroniczną należy 

zwrócić uwagę na prawidłowe wypełnienie wszystkich 
wymaganych rubryk. Błąd we wniosku skutkuje osobi-
stym wstawiennictwem w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Chmielniku i poprawieniem lub uzupełnie-
niem danych.  

Ponadto informujemy, że od 1 października 2020 roku 
kryterium dochodowe uprawniające do pobierania 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego wynosić będzie 
900,00 zł na osobę w rodzinie.  

Przypominamy, że wnioski o świadczenie wycho-
wawcze 500+ na nowy okres będzie można składać od 1 
lutego 2021 r. elektronicznie lub od dnia 1 kwietnia 
2021 r. w formie papierowej. Obecne świadczenie wy-
chowawcze 500+ przyznane zostało do dnia 31 maja 
2021 r. co oznacza, że w roku 2020 nie należy składać 
wniosków o niniejsze świadczenie, z wyjątkiem wnio-
sków na nowo narodzone dzieci.  

Z uwagi na obowiązujący stan epidemii i wynikające  
z tego powodu zagrożenia i ograniczenia, w trosce o za-
pewnienie bezpieczeństwa klientów oraz pracowników, 
zachęcamy do elektronicznego składania wniosków jak 
również realizacji wypłat świadczeń w formie przelewu na 
konto osobiste. 

Anna Szydełko 

 
ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 

Zespół interdyscyplinarny w Gminie Chmielnik działa 
przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Chmielniku. 

Realizuje on działania określone w Programie prze-
ciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemo-
cy w rodzinie w Gminie Chmielnik na lata 2020-2025. 

Zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest integro-
wanie i koordynowanie działań przedstawicieli różnych 
podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie.  

Zespół interdyscyplinarny w szczególności: 

– diagnozuje problem przemocy w rodzinie, 
– podejmuje działania w środowisku zagrożonym prze-

mocą w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie 
temu zjawisku, 

– inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym 
przemocą w rodzinie, 

– rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i 
możliwości udzielania pomocy w środowisku lokal-
nym, 

– inicjuje działania w stosunku do osób stosujących 
przemoc w rodzinie. 
Osoby pokrzywdzone mogą zgłaszać się do Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Chmielniku w godz. 7:15-
15:15, pokój 11, tel. 17-22-96-603 lub na Komisariat Poli-
cji w Tyczynie, tel. 17-23-02-997 lub telefon alarmowy 
112. 

Zarządzeniem Nr 39/2020 Wójta Gminy Chmielnik zo-
stał zmieniony skład Zespołu Interdyscyplinarnego  
w Gminie Chmielnik. 

Elżbieta Korbecka 
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